
利用者ご家族様 各位 

令和7年4月吉日 

医療法人社団三医会    

介護老人保健施設 みわ苑 

施設長 竹鼻 純子    

面会制限緩和のお知らせ 

 

拝啓 陽春の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は、当施設の介護サービスをご利用いただき、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当施設では感染対策のために、面会を月1回に制限しておりましたが、5月7日より面会

制限を緩和することに致しました。面会につきましては下記をご覧ください。ご不便をおかけする

こともあるかと存じますが、どうぞご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬 具  

記 

 

面会時間 ： ・月～金曜日 午後1：30～3：00   

・土曜日   午前10：30～11：30 

※日・祝日（ ゴールデンウィーク等）、お盆 8/14、8/15）、年末年始 12/30～

1/3）の面会は行っておりません。  

※面会時間は10分程度でお願いします。 ※面会予約は不要です。 

場  所 ： 居室 病室） 

人 数 等 ： 人数は3名様までです。※小学生以下はご遠慮ください。 

面会者はご家族様のみでお願いします。※ご家族様以外の面会についてご要望があれ

ば事前にお申し出ください。 

【注意事項】 

• 面会時間は10分程度です。混雑を避けるため時間をお守りください。 

• 受付は月～金曜日はみわ苑事務所、土曜日は三輪病院事務所になります。受付で面会簿にご

記入頂き、部屋番号を確認してください。 

• 面会時は、不織布マスクの着用・手指消毒・体温測定をお願いします。 

• 面会時の飲食はお控えください。食べ物のお預かりもお断りさせて頂きます。 

 

以下に該当する方は面会をご遠慮いただきますようお願いします。 

• 面会日３日前までに発熱や咳やたん、のどの痛みなど風邪症状のあった方 

• 1週間以内に新型コロナウイルス感染症やインフルエンザと診断された方 

• 職場や学校、同居家族内に新型コロナウイルスやインフルエンザ感染者がいる方 

※面会後1週間以内のインフルエンザ・コロナ等の感染症発症は施設までご連絡ください。 

※施設の感染状況により、面会を中止させて頂くことがございます。 

以 上  

〈お問合せ先〉 

介護老人保健施設みわ苑 

 076）429-8538 


